Nº 34, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 110, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 11, de 10/2/2023, da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho;

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6001120/2023,
resolve:

Designar o servidor EDMAR CORREIA PESSOA, código 2300, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Formação da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 111, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6001150/2023,
resolve:

Designar a servidora JORGELINA GIRÃO DE MORAIS, código 64607, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 112, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6001175/2023,
resolve:

Designar o servidor EDUARDO LIMA GENTIL, código 53962, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Assessoria de Relacionamento de Tecnologia
e Inovação, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 113, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 10/2/2023, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora LILIAM GEISA FROSI, código 48677, Analista
Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, com efeitos a contar de 23 de
fevereiro de 2023.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora JULIANNA VIEIRA FERNANDES, código
31544, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, com
efeitos a contar de 13 de fevereiro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 114, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 16, de 14/2/2023, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib;

considerando o constante do memorando nº 11, de 14/2/2023, da Secretaria
da Vice-Pesidência, resolve:

Designar o servidor JONATAS OLIVEIRA SILVA, código 61220, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, ficando dispensado da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da Vice-Presidência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 115, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de 10/2/2023, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib;

considerando o constante do memorando nº 4, de 15/2/2023, da Secretaria de
Comunicação Social, resolve:

Designar o servidor GLAUCO CAVALCANTI DE ARAUJO LUZ, código 61472,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana
Chaib, ficando dispensado, a pedido, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Secretaria de Comunicação Social.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO